

«10» ноября 2016 г.

Разъяснение положений документации по открытому конкурсу в электронной форме № 19571/ОКЭ-ОАО «МТ ППК»/2016/МСК на право заключения договора оказания услуг инкассации, пересчета и зачисления наличных денег

Запрос о разъяснениях поступил «03» ноября 2016г.

Вопрос:

В рамках открытого конкурса в электронной форме № 19571/ОКЭ-ОАО «МТ ППК»/2016/МСК на право заключения договора оказания услуг инкассации, пересчета и зачисления наличных денег рассмотрен проект Договора на оказание вышеназванных услуг.

Пункт 7 Договора - предлагаем изменить срок 10 дней на 30 дней, поскольку сторонам необходимо время для взаиморасчётов и урегулирования возможных споров при расторжении Договора.

Ответ: Внесение изменений в проект Договора (далее по тексту - Договор) считаем нецелесообразным, поскольку пункт 7 Договора предусматривает сокращенные сроки извещения контрагента при отсутствии неурегулированных имущественных споров.

Вопрос:

Пункт 1.3. Условий оказания услуг (приложение № 1) (далее - Условия) – в пункте 1.3 сказано, что зачисление пересчитанной денежной наличности на счёт Заказчика осуществляется не позднее 13.00 следующего дня, в данном случае может выпасть на выходной или праздничный день. Предлагаем следующую формулировку "не позднее рабочего дня, следующего за днем приёма денежной наличности от Заказчика".

Ответ: Данное предложение отклонено, ввиду того, что п.1.3. Приложения № 1 к Договору «УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ИНКАССАЦИИ, ПЕРЕСЧЕТА И ЗАЧИСЛЕНИЯ ДЕНЕЖНОЙ НАЛИЧНОСТИ» (далее по тексту –Условия) содержит предлагаемое условие.

Вопрос:

Пункт 1.9. Условий - предлагаем абзац второй изложить в следующей редакции: " Оригиналы накладных к сумкам, на оборотной стороне которых составлен акт, передаются способом, согласованным Сторонами", поскольку не исключается возможность Клиента самому забирать у Исполнителя оригиналы накладных.

Ответ: Принимая во внимание, что Заказчик не имеет возможности сам забирать у Исполнителя оригиналы накладных, считаем замену формулировки п.1.9 Условий нецелесообразной.

Вопрос:

Пункт 2.3. Условий - предлагаем слова "правилами Банка России" заменить словами "нормативными актами Банка России" в соответствии со ст. 7 Федерального закона от 10.07.2002 N 86-ФЗ "О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)".

Ответ: Предложение по замене слов "правилами Банка России" на слова "нормативными актами Банка России" отклонено, поскольку слова "правилами Банка России" тождественны словам «нормативными актами Банка России» и не противоречат условиям Договора.

Вопрос:

Пункт 3.1. Условий абзац третий - предлагаем изменить формулировку, изложив в следующей редакции: " Датой оплаты услуг Исполнителю Заказчиком по настоящему Договору является дата поступления денежных средств на банковский счёт Исполнителя".

Ответ: Абзацем 3 пункта 3.1. Условий предусмотрено наиболее приемлемое для заказчика условие: «Датой оплаты услуг Исполнителю Заказчиком по настоящему Договору является дата списания денежных средств со счета Заказчика», поэтому предложение об изменении абзаца 3 п.3.1. Условий отклонено.

Вопрос:

Пункт 4.6. Условий - считаем необходимым исключить слова "разрывы, повреждения защитного клапана", поскольку, согласно приложению № 5 к Договору, Заказчик не вправе сдавать денежную наличность в повреждённом пакете.

Ответ: Внесение изменений в проект Договора (далее по тексту - Договор) считаем нецелесообразным, поскольку раздел 4 Договора определяет права Исполнителя, и в случае, передачи заказчиком содержимого пакета несоответствующего образцу, имеющего разрывы, повреждения защитного клапана, а также при несоответствии записей в накладной к сумке и явочной карточке, Исполнитель по своему усмотрению определяет принимать содержимое пакета или отказать в приеме.

Вопрос:

Пункт 4.8. Условий абзац седьмой - необходимо разъяснение термина "на один счёт Заказчика".

Ответ: Термин "на один счёт Заказчика" подразумевает счет, указанный в п. 1 Договора.

Вопрос:

Пункт 5.2. Условий - предлагаем исключить слова "либо выявления недостачи в дефектном пакете в момент его сдачи Исполнителю", поскольку повреждённый пакет не принимается Исполнителем.

Ответ: Предложение отклонено, ввиду того что Договором предусмотрено право Исполнителя принимать или не принимать дефектный

пакет (пункт 4.6. Условий). Пункт 5.2. Условий не противоречит условиям Договора.

Вопрос:

Пункт 7.1. Условий - предлагаем изложить в следующей редакции: "Споры, связанные с исполнением Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации".

Ответ: Так как Договором конкретно определен порядок разрешения споров между сторонами, излагать пункт 7.1 Условий в новой редакции считаем нецелесообразным.

Вопрос:

Пункт 7.2. Условий - предлагаем срок 30 суток изменить на 10 рабочих дней.

Ответ: Поскольку пункт 7.2. Условий отражает наиболее приемлемые сроки для заказчика, то данное предложение отклонено.

Вопрос:

Пункт 4. Размера платы за оказанные услуги (приложение № 2 к Договору) - предлагаем изменить формулировку, изложив в следующей редакции: " Датой оплаты услуг Исполнителю Заказчиком по настоящему Договору является дата поступления денежных средств на банковский счёт Исполнителя".

Ответ: Предложение об изменении п.4. Приложения № 2 к Договору отклонено. Пунктом 3.1. Условий предусмотрено следующее: «Датой оплаты услуг Исполнителю Заказчиком по настоящему Договору является дата списания денежных средств со счета Заказчика.».

Запрос о разъяснениях поступил «09» ноября 2016г.

Вопрос:

В п. 3.2.9.4. конкурсной документации указано:

В техническом предложении участник также должен указать:

- стоимость услуг, являющихся инновационными, высокотехнологичными из общего объема предлагаемых услуг с учетом НДС составляет _____ рублей, в том числе: на 2017 г. - _____ рублей, на 2018 г. - _____ рублей и т.д.;

- стоимость услуг, по которым участник является производителем из общего объема предлагаемых услуг с учетом НДС составляет _____ рублей, в том числе: на 2017 г. - _____ рублей, на 2018 г. - _____ рублей и т.д.»

Просим пояснить, что требуется указать при заполнении последнего пункта «стоимость услуг, по которым участник является производителем», если расчет стоимости услуги для Клиента Объединения «РОСИНКАС» зависит от объема перевозимой денежной наличности, который в данном случае Заказчиком не предусмотрен. Стоимость услуги именно по данному тендеру будет включена в Финансово-коммерческое предложение.

Ответ: Поскольку цена договора определена как сумма тарифов за инкассацию, пересчет и зачисление денежных средств, исчисляемых в процентах, то при заполнении последнего абзаца п. 3.2.9.4. конкурсной документации рекомендуется указывать «0» рублей.